

Familienbildungsstätte, Odenkirchener Str. 3a, 41236 MG

Kooperationsvereinbarung

Familiengrundschulzentrum Gemeinschaftsgrundschule Waisenhausstraße z.H. Frau Stegemann-Hirsch Waisenhausstr. 15 41236 Mönchengladbach

und die

Familienbildungsstätte Mönchengladbach Arbeitskreis kath. Familienbildung gGmbH Odenkirchener Str. 3a, 41236 Mönchengladbach

schließen folgenden Vertrag:

1. Kooperationsziel

Ziel der Zusammenarbeit ist es Eltern zu stärken und in gemeinsamer Verantwortung zwischen Eltern, Schule und der Familienbildungsstätte den Grundschulkinder eine chancen- und leistungsgerechte Bildungsbeteiligung zu ermöglich. Dies soll vor allem durch niedrigschwellige Informations-, Beratungs- und Unterstützungsangebote im Sozialraum der Eltern und Kinder gelingen.

Durch die Kooperation sollen ebenso die Arbeitsfelder der beiden Vertragspartner*innen vernetzt werden. Dies beinhaltet konkret die gemeinsame Planung und Durchführung von Bildungsmaßnahmen.

2. Verpflichtungen

Die Familienbildungsstätte Mönchengladbach verpflichtet sich zur Planung und Durchführung von:

- Bildungsangeboten für Erwachsene zur Stärkung der Elternkompetenz
- Maßnahmen zur Entlastung der Familiensituation
- Fortbildungen zur Qualifizierung der Mitarbeiter*innen
- Bildungsangeboten zur Förderung der Integration

- verwaltungstechnischen Abwicklung der Angebote
 Die Gemeinschaftsgrundschule Waisenhausstraße verpflichtet sich:
 - zur Stellung der Räumlichkeiten
 - zur Sensibilisierung von Eltern für Bildung im Gemeinwesen Stadtmitte
 - zur Mithilfe der hauptamtlichen Mitarbeiter*innen bei der Durchführung der Maßnahmen
 - zur Kinderbetreuung nach Absprache

3. Finanzierung

Da es sich um niederschwellige Bildungsangebote handelt, sollen die Gebühren durch das Einfließen von Sonderzuschüssen sowohl durch das Familienzentrum, als auch durch die Familienbildungsstätte für die Teilnehmenden so gering wie möglich gehalten werden. Bei Bedarf kann die Einrichtung eine Teilnahmegebühr erheben.

Mönchengladbach, den 07.10.2021

GGS Waisenhausstraße Walsenhausstraße 15

für das Familiengrundschulzentrum 109/Fax 02166-623811

Gemeinschaftsgrundschule Wallse Maßerwide

Familienbildungsstätte Mönchengladbach

Familienbildungsstätte Mönchengladbach Arbeitskrels Katholische Familienbildung gGmbH Odenkirchener Straße 3a,41236 Mönchengladbach Telefon 02166 - 62312-0 Telefax 02166 - 62312-22 info@ths-mg.da.www.tbs-mg.da

für die Familienbildungsstätte MG